O objeto destes Editais é a seleção de projetos culturais de audiovisual e segmentos culturais para receberem apoio
financeiro, por meio da celebração de termo de execução cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas
de manifestações culturais no município de Veranópolis. 

O valor total disponibilizado para este edital é de R$ 253.271,25 (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e
setenta e um reais e vinte e cinco centavos.) dividido entre as categorias definidas no edital de divulgação.

Edital Art 6º - Audiovisual 

Na categoria DOCUMENTÁRIO = 06 projetos foram pré-selecionados 
Na categoria CURTA METRAGEM = não houve projetos inscritos